
Bazuar në ligjin Nr.9154, datë 06.11.2003 - Për Arkivat (Ndryshuar me Ligjin nr. 27/2024, datë 

4.4.2024), SHRUKD administron dokumentet me rëndësi historike kombëtare, të cilat ruhen 

përgjithmonë. Këtu futen: urdhrat dhe vendimet që dalin nga Administratori ndër vite, dosja e 

Këshillit Mbikqyrës, dosja e Kabinetit si dhe dosja e Asamblesë. Dosjet ruhen për një kohë nga 

10-25 vite në arkivën e ndërmarrjes, ndërsa dokumentet me rëndësi historike kombëtare ruhen 

përgjithmonë. 


